



**MUNICÍPIO DE COLORADO DO  
OESTE/RO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 08-  
D**

**PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2024**

**PROCESSO LICITATÓRIO 44**



No dia 24 de Junho de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS n° 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF n° **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** DIEGO ADRIANO PENA DE SOUZA MERCEARIA      **CNPJ:** 17.442.430/0001-66

**Representante:** DIEGO ADRIANO PENA DE SOUZA

**Telefone:** (69) 9350-1451

**Email:** diego.ramooss30@gmail.com

**Endereço:** AV PAULO DE ASSIS RIBEIRO, 3653 - CENTRO, Colorado do Oeste - RO - 76993-000

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
Item: 1	Quantidade: 1.015,00	Unidade: KG	Marca: INNATURA	Modelo: INATURA	Preço Unitário: R\$ 7,04	Valor Total: R\$7.145,60
<b>Descrição:</b> ABACAXI: in natura, com ausência de sujidade, ferimentos, parasitas e larvas, deve apresentar sabor e aroma da espécie.						
Item: 2	Quantidade: 460,00	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: INATURA	Preço Unitário: R\$ 4,10	Valor Total: R\$1.886,00
<b>Descrição:</b> ABÓBORA CABOTIÁ de 1ª qualidade, graúda, sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteiras, desprovidas ou sujidades. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.						
Item: 3	Quantidade: 770,00	Unidade: KG	Marca: INATURA	Modelo: INATURA	Preço Unitário: R\$ 5,00	Valor Total: R\$3.850,00
<b>Descrição:</b> ABOBRINHA VERDE IN NATURA, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo, isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem defeitos graves (podridão mole, deformação, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, podridão seca, murchas, injúrias por pragas e doenças), embaladas em caixa de papelão. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.						
Item: 5	Quantidade: 1.035,00	Unidade: UND	Marca: INNATRA	Modelo: INNATURA	Preço Unitário: R\$ 3,94	Valor Total: R\$4.077,90
<b>Descrição:</b> ALFACE LISA de 1ª qualidade, com folhas íntegras, livres de fungos, apresentando grau de evolução completo de tamanho, arome e coe próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, transportadas em saco de polietileno transparente, atóxico, de primeiro uso.						
Item: 6	Quantidade: 1.330,00	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 30,94	Valor Total: R\$41.150,20
<b>Descrição:</b> ALHO de 1ª qualidade, com grãos graúdos, sem defeitos graves (podridão, murchos e com ausência de pedúnculo ou deformados). Embalagem externa com etiqueta contendo peso.						
Item: 10	Quantidade: 1.125,00	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: INNATURA	Preço Unitário: R\$ 5,35	Valor Total: R\$6.018,75
<b>Descrição:</b> BANANA NANICA IN NATURA Banana Nanica in natura, apresentação grau de maturação adequado a manipulação e consumo, isentam de sujidades, parasitas e larvas, sem defeitos graves (podridão, mole, deformação, lenhosas, rachadas danos mecânicos, seca, murchas, injurias por pragas e doenças), embaladas em caixas de papelão.						
Item: 11	Quantidade: 805,00	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 5,90	Valor Total: R\$4.749,50

**Total: R\$ 761.593,45**



**Descrição:** BATATA DOCE Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.

<b>Item: 12</b>	<b>Quantidade:</b> 2.840,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> IN NATURA	<b>Modelo:</b> IN NATURA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 8,94	<b>Valor Total:</b> R\$25.389,60
-----------------	--------------------------------	--------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** BATATA INGLESA comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.

<b>Item: 14</b>	<b>Quantidade:</b> 1.590,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> IN NATURA	<b>Modelo:</b> IN NATURA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,34	<b>Valor Total:</b> R\$11.670,60
-----------------	--------------------------------	--------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** BETERRABA SEM FOLHAS, de primeira, bulbos de tamanho médio, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.

<b>Item: 16</b>	<b>Quantidade:</b> 2.605,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> IN NATURA	<b>Modelo:</b> IN NATURA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,18	<b>Valor Total:</b> R\$18.703,90
-----------------	--------------------------------	--------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** CEBOLA \_ Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos.

<b>Item: 17</b>	<b>Quantidade:</b> 2.025,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> IN NATURA	<b>Modelo:</b> IN NATURA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 9,85	<b>Valor Total:</b> R\$19.946,25
-----------------	--------------------------------	--------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** CENOURA GRAÚDA de 1ª qualidade, sem defeitos graves (podridão mole, deformação, ombros verdes ou roxos, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, podridão seca, murchas, injúrias por pragas ou doenças), embaladas em caixa de papelão. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.

<b>Item: 19</b>	<b>Quantidade:</b> 865,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> IN NATURA	<b>Modelo:</b> IN NATURA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,46	<b>Valor Total:</b> R\$5.587,90
-----------------	---------------------------	--------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** CHUCHU, de primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio.

<b>Item: 24</b>	<b>Quantidade:</b> 705,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> IN NATURA	<b>Modelo:</b> IN NATURA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,69	<b>Valor Total:</b> R\$4.011,45
-----------------	---------------------------	--------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** LARANJA PÊRA \_ Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.

<b>Item: 25</b>	<b>Quantidade:</b> 1.995,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> IN NATURA	<b>Modelo:</b> IN NATURA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 9,99	<b>Valor Total:</b> R\$19.930,05
-----------------	--------------------------------	--------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** MAÇÃ VERMELHA, NACIONAL \_ Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.

<b>Item: 27</b>	<b>Quantidade:</b> 1.345,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> IN NATURA	<b>Modelo:</b> IN NATURA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,23	<b>Valor Total:</b> R\$8.379,35
-----------------	--------------------------------	--------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** MANDIOCA \_ Tipo branca/amarela, primeira, raízes grandes, no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor própria da espécie, uniformes, frescas, com casca, inteiras, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livres da maior parte possível de terra e corpos estranhos aderente à superfície externa e isentas de umidade.

<b>Item: 29</b>	<b>Quantidade:</b> 3.030,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> IN NATURA	<b>Modelo:</b> IN NATURA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,90	<b>Valor Total:</b> R\$11.817,00
-----------------	--------------------------------	--------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** MELANCIA \_ Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.

<b>Item: 47</b>	<b>Quantidade:</b> 5.510,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> AVE NORTE	<b>Modelo:</b> AVE NORTE	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 10,88	<b>Valor Total:</b> R\$59.948,80
-----------------	--------------------------------	--------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** COXA E SOBRECOXA DE FRANGO congelado: embalagem em plástico original, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria, sem machas avermelhadas, cheiro próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas

<b>Item: 48</b>	<b>Quantidade:</b> 625,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> AVE NORTE	<b>Modelo:</b> AVE NORTE	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 12,62	<b>Valor Total:</b> R\$7.887,50
-----------------	---------------------------	--------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------------------	------------------------------------

**Total: R\$ 761.593,45**



**Descrição:** FRANGO CONGELADO INTEIRO (com carcaça, vísceras, pé e cabeça) em embalagem plástica original, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria, sem machas avermelhadas, cheiro próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.

<b>Item: 50</b>	<b>Quantidade:</b> 120,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> NUTIRIBRAS	<b>Modelo:</b> NUTIRIBRAS	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 19,00	<b>Valor Total:</b> R\$2.280,00
-----------------	---------------------------	--------------------	-----------------------------	------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** LINGUIÇA TIPO TOSCANA - embalada em sacos transparente, resistente atóxico, hermeticamente fechados de forma a garantir a integridade do produto até o consumo, rotulados com a data de validade do produto.

<b>Item: 52</b>	<b>Quantidade:</b> 730,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> IN NATURA	<b>Modelo:</b> IN NATURA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 23,04	<b>Valor Total:</b> R\$16.819,20
-----------------	---------------------------	------------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** OVOS VERMELHOS COM CASCA POROSA, isenta de rachaduras e sujidades, cheiro e sabor característicos, embalados em bandejas de papelão com 30 unidades.

<b>Item: 53</b>	<b>Quantidade:</b> 2.000,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> IN NATURA	<b>Modelo:</b> IN NATURA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 21,00	<b>Valor Total:</b> R\$42.000,00
-----------------	--------------------------------	--------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** FILE DE PEITO DE FRANGO - (sem osso e sem couro) de primeira qualidade. com peso médio líquido de 1000g. congelado por processo rápido e conservado a temperatura de congelamento (com tolerância de até 12°C). o produto não devesa apresentar qualquer sinal de descongelamento. embalado em plástico resistente com identificação do produto, prazo de validade.

<b>Item: 54</b>	<b>Quantidade:</b> 3.610,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> IN NATURA	<b>Modelo:</b> IN NATURA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 15,50	<b>Valor Total:</b> R\$55.955,00
-----------------	--------------------------------	--------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** PEITO DE FRANGO - de primeira qualidade. Com peso médio líquido de 450g. Congelado por processo rápido e conservado a temperatura de congelamento (com tolerância de até 12°C). O produto não devesa apresentar qualquer sinal de descongelamento. Embalado em plástico resistente com identificação do produto, prazo de validade.

<b>Item: 57</b>	<b>Quantidade:</b> 165,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> ITALAC	<b>Modelo:</b> ITALAC	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 34,98	<b>Valor Total:</b> R\$5.771,70
-----------------	---------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** QUEIJO TIPO MUSSARELA ingredientes leite de vaca e sal, conservação de 0 a 10°C, tipo minas características adicionais, consistência firme, embalados em sacos plásticos transparentes, fatia de 30gr aproximadamente.

<b>Item: 59</b>	<b>Quantidade:</b> 2.175,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MULK	<b>Modelo:</b> MULK	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,60	<b>Valor Total:</b> R\$12.180,00
-----------------	--------------------------------	------------------------	--------------------	---------------------	---------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** ACHOCOLATADO EM PÓ de 1ª qualidade, pó homogêneo, cor própria, cheiro característico e sabor doce. com umidade máxima de 3% , validade mínima de 12 meses a partir da entrega do produto, peso líquido 400gr.

<b>Item: 60</b>	<b>Quantidade:</b> 4.167,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> DOCEDIA	<b>Modelo:</b> DOCEDIA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,63	<b>Valor Total:</b> R\$31.794,21
-----------------	--------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** AÇÚCAR CRISTAL, de 1ª qualidade contendo no mínimo de 99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e detritos de animais ou vegetais, embalagem primaria plástica de 2 de 2kg, prazo de validade de 11 meses a partir da entrega do produto

<b>Item: 69</b>	<b>Quantidade:</b> 3.735,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> DALAS	<b>Modelo:</b> DALAS	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,44	<b>Valor Total:</b> R\$20.318,40
-----------------	--------------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER AMANTEIGADO \_ Composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho , aspecto, cor, cheiro e sabor próprios embalado em PCT plástico resistente a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente, pct de 350 a 400g.

<b>Item: 74</b>	<b>Quantidade:</b> 700,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> KI GOSTO	<b>Modelo:</b> KI GOSTO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,95	<b>Valor Total:</b> R\$2.765,00
-----------------	---------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** CANJIQUINHA TIPO XERÉM, produto a base do milho, produto isento de fungos e bactérias, embalagem de polietileno, atóxico, devidamente lacrado contendo 500g, validade de 11 meses a partir da entrega do produto.

<b>Item: 75</b>	<b>Quantidade:</b> 53,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> NUTRIBON	<b>Modelo:</b> NUTRIBON	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 11,00	<b>Valor Total:</b> R\$583,00
-----------------	--------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

**Total: R\$ 761.593,45**



**Descrição:** Cereal de arroz rico em ferro e zinco de alta absorção, fonte de 9 (nove) vitaminas a e c, fácil digestibilidade, embalagem 400g , com validade de 9 meses da data de entrega.

<b>Item: 80</b>	<b>Quantidade:</b> 1.324,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> BERNADO	<b>Modelo:</b> BERNADO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,30	<b>Valor Total:</b> R\$8.341,20
-----------------	--------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** COLORAU, o colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. De acordo com a rdc nº 276/2005. Pct com 500g

<b>Item: 81</b>	<b>Quantidade:</b> 125,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> KI GOSTO	<b>Modelo:</b> KI GOSTO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,00	<b>Valor Total:</b> R\$500,00
-----------------	---------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** CRAVO DA ÍNDIA, Constituídos por botões florais são, secos e limpos, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação,, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. De acordo com a rdc nº276/2005. pct com 15g

<b>Item: 82</b>	<b>Quantidade:</b> 300,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ITALAC	<b>Modelo:</b> ITALAC	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,95	<b>Valor Total:</b> R\$1.485,00
-----------------	---------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** CREME DE LEITE, origem animal, embalado em embalagem tetra Pack contendo 200gr, limpa, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, atendendo as exigências do ministério da agricultura, deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.

<b>Item: 86</b>	<b>Quantidade:</b> 285,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> KI GOSTO	<b>Modelo:</b> KI GOSTO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,49	<b>Valor Total:</b> R\$709,65
-----------------	---------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** ERVA DOCE \_ Acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem), embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a rdc nº276/2005.Peso 15g.

<b>Item: 88</b>	<b>Quantidade:</b> 3.290,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> TONNY	<b>Modelo:</b> TONNY	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,58	<b>Valor Total:</b> R\$11.778,20
-----------------	--------------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** EXTRATO DE TOMATE: concentrado, tomates isentos de peles e sementes, acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com tampa a vácuo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, peso líquido 190gr.

<b>Item: 93</b>	<b>Quantidade:</b> 2.276,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> GLOBO	<b>Modelo:</b> GLOBO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,23	<b>Valor Total:</b> R\$9.627,48
-----------------	--------------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** FARINHA DE TRIGO \_ Especial sem fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deve rá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega da. Pct 01 kg.

<b>Item: 94</b>	<b>Quantidade:</b> 3.890,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> BERNADO	<b>Modelo:</b> BERNADO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,23	<b>Valor Total:</b> R\$20.344,70
-----------------	--------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** FEIJÃO CARIOCA TIPO 1: embalado em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pct. de 1kg

<b>Item: 95</b>	<b>Quantidade:</b> 940,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> BERNADO	<b>Modelo:</b> BERNADO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 8,25	<b>Valor Total:</b> R\$7.755,00
-----------------	---------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** FEIJÃO PRETO: embalado em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (se is) meses a partir da data de entrega. Pct. de 1kg

<b>Item: 98</b>	<b>Quantidade:</b> 65,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> KI GOSTO	<b>Modelo:</b> KI GOSTO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,00	<b>Valor Total:</b> R\$260,00
-----------------	--------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	-------------------------------

**Total: R\$ 761.593,45**



**Descrição:** FOLHA DE LOURO 20GR

<b>Item:</b> 101	<b>Quantidade:</b> 1.660,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> KI GOSTO	<b>Modelo:</b> KI GOSTO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,85	<b>Valor Total:</b> R\$6.391,00
---------------------	--------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** FUBÁ MIMOSO DE MILHO: produto obtido pela moagem do grão do milho, desgerminado ou não, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de materiais terrosos e parasitos, não podendo estar úmidos ou rançosos. com umidade máxima 15% p/p acidez 5% p/p, com no mínimo de 7% p/p de proteína. com rendimento mínimo após cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. embalagem de 1kg e validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto e validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto.

<b>Item:</b> 102	<b>Quantidade:</b> 340,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> CAMPILAR	<b>Modelo:</b> CAMPILAR	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,25	<b>Valor Total:</b> R\$1.105,00
---------------------	---------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS - Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução - RE nº 60 de 2002 Caixa com peso aproximado 30g.

<b>Item:</b> 106	<b>Quantidade:</b> 270,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MOCOCA	<b>Modelo:</b> MOCOCA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,50	<b>Valor Total:</b> R\$1.755,00
---------------------	---------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** LEITE CONDENSADO, adoçado obtido a partir de leite fresco puro e integral 395gr

<b>Item:</b> 109	<b>Quantidade:</b> 180,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ITALAC	<b>Modelo:</b> ITALAC	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 18,42	<b>Valor Total:</b> R\$3.315,60
---------------------	---------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** LEITE EM PÓ INTEGRAL, instantâneo embalagem 400 gr

<b>Item:</b> 111	<b>Quantidade:</b> 9.214,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ITALAC	<b>Modelo:</b> ITALAC	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,46	<b>Valor Total:</b> R\$59.522,44
---------------------	-----------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** LEITE INTEGRAL UHT - caixa de 01 lt

<b>Item:</b> 114	<b>Quantidade:</b> 2.496,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> DELICIA	<b>Modelo:</b> DELICIA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,97	<b>Valor Total:</b> R\$14.901,12
---------------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE \_ massa alimentícia tipo seca vitaminada isenta de sujidades pasteurizado, médio sem ovos, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses. pct com 500g.

<b>Item:</b> 115	<b>Quantidade:</b> 1.515,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> JOIA	<b>Modelo:</b> JOIA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,25	<b>Valor Total:</b> R\$6.438,75
---------------------	-----------------------------	------------------------	--------------------	---------------------	---------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** MACARRÃO PARA SOPA: massa alimentícia tipo seca vitaminada, com sêmola e ovos, tipo argolinha, isenta de sujidades, parasitas. embalagem rotulada, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo, seis meses, pct de 500g.

<b>Item:</b> 116	<b>Quantidade:</b> 1.595,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> JOIA	<b>Modelo:</b> JOIA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,10	<b>Valor Total:</b> R\$6.539,50
---------------------	-----------------------------	------------------------	--------------------	---------------------	---------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** MACARRÃO PARAFUSO, massa de sêmola, ausência de impureza ou marcas de caruncho, validade mínima de 11 (onze) meses, a partir da data de entrega do produto, embalagem primária de polietileno, transparente, atóxica, peso líquido 500g.

<b>Item:</b> 117	<b>Quantidade:</b> 750,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> JOIA	<b>Modelo:</b> JOIA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,60	<b>Valor Total:</b> R\$3.450,00
---------------------	---------------------------	------------------------	--------------------	---------------------	---------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** MACARRÃO TIPO CONCHINHA c/ovos pct 500 grs.

<b>Item:</b> 120	<b>Quantidade:</b> 2.150,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> VIGOR	<b>Modelo:</b> VIGOR	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 9,50	<b>Valor Total:</b> R\$20.425,00
---------------------	-----------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** MARGARINA VEGETAL EXTRA-CREMOSA com sal, livre de gorduras trans, com registro no s.i. f. pote de 500g.

**Total: R\$ 761.593,45**



<b>Item:</b> 126	<b>Quantidade:</b> 5.355,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> SOYA	<b>Modelo:</b> SOYA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,37	<b>Valor Total:</b> R\$39.466,35
<b>Descrição:</b> ÓLEO DE SOJA _ De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. embalagem peti de 900ml						
<b>Item:</b> 128	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> IN NATURA	<b>Modelo:</b> IN NATURA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 57,80	<b>Valor Total:</b> R\$5.780,00
<b>Descrição:</b> PIZZA: tamanho grande, massa grossa, fatiada em oito pedaços, nos sabores: muçarela, frango com catupiry, calabresa.						
<b>Item:</b> 129	<b>Quantidade:</b> 455,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> IT POLPA	<b>Modelo:</b> IT POLPA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 13,50	<b>Valor Total:</b> R\$6.142,50
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ, selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr.						
<b>Item:</b> 130	<b>Quantidade:</b> 906,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> IT POPLAS	<b>Modelo:</b> IT POLPAS	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,65	<b>Valor Total:</b> R\$6.930,90
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA 400g , Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr.						
<b>Item:</b> 131	<b>Quantidade:</b> 730,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> IT POLPAS	<b>Modelo:</b> IT POLPAS	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 8,75	<b>Valor Total:</b> R\$6.387,50
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI, selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr.						
<b>Item:</b> 132	<b>Quantidade:</b> 195,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> IT POLPAS	<b>Modelo:</b> IT POLPAS	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,00	<b>Valor Total:</b> R\$1.365,00
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA SABOR CAJU, selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr.						
<b>Item:</b> 134	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> IT POLPAS	<b>Modelo:</b> IT POLPAS	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,19	<b>Valor Total:</b> R\$143,80
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA						
<b>Item:</b> 135	<b>Quantidade:</b> 95,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> KI GOSTO	<b>Modelo:</b> KI GOSTO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,90	<b>Valor Total:</b> R\$655,50
<b>Descrição:</b> POLVILHO AZEDO de 1ª qualidade, deverão ser fabricados a partir de matérias primas (mandioca) sãs e limpas, isentas de materiais terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos ou rançosos. Pacote de 500gr.						
<b>Item:</b> 136	<b>Quantidade:</b> 115,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> KI GOSTO	<b>Modelo:</b> KI GOSTO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,50	<b>Valor Total:</b> R\$747,50
<b>Descrição:</b> POLVILHO DOCE de 1ª qualidade, deverão ser fabricados a partir de matérias primas (mandioca) sãs e limpas, isentas de materiais terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos ou rançosos. Pacote de 500gr.						
<b>Item:</b> 137	<b>Quantidade:</b> 325,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Lind'Água	<b>Modelo:</b> Lind Agua	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,00	<b>Valor Total:</b> R\$1.950,00
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ _ Composto de extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar, sendo permitido 0,02 g a 0,2 g de extrato de semente de guaraná, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses e 20 (vinte) dias a partir da data de entrega contendo 2 litros.						
<b>Item:</b> 138	<b>Quantidade:</b> 275,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> lind agua	<b>Modelo:</b> LindAGUA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,00	<b>Valor Total:</b> R\$1.650,00

**Total: R\$ 761.593,45**

**Descrição:** REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA\_ Composto água gaseificada, sacarina, sendo permitido extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas, larvas, acondicionado em PET com tampa de rosca, deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega contendo 2 litros.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
140	2.045,00	KG	bom mesa	bom mesa	R\$ 2,00	R\$4.090,00

**Descrição:** SAL REFINADO \_ Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem de 01 kg

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
144	34,00	UND	CAMPILAR	CAMPILAR	R\$ 11,90	R\$404,60

**Descrição:** TEMPERO completo tradicional sem pimenta, embalagem contendo 1 kg com identificação do produto, nome do fabricante prazo de validade

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
146	65,00	UND	KI GOSTO	KI GOSTO	R\$ 7,60	R\$494,00

**Descrição:** TRIGO PARA QUIBE \_ Grãos limpos processados embalagem em sacos plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. Pct de 500g.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
147	1.021,00	UND	VIOSAS	VIOSAS	R\$ 2,85	R\$2.909,85

**Descrição:** VINAGRE \_ Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de so luções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refinado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências. e sem adição de açúcares. De acordo com a rdc nº276/2005. Embalagem 500ml

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
150	30,00	UND	BIC	BIC	R\$ 5,40	R\$162,00

**Descrição:** APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL com 3 lâminas .

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
152	30,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 5,80	R\$174,00

**Descrição:** ESCOVA DENTAL INFANTIL com cerdas macias corte reto e pontas arredondadas. - cabo com apoio que não permite que a mão escorregue durante a escovação. - cabeça pequena que se ajusta perfeitamente à boca - embalagem em blister. Opções de cerda macia, cores mistas.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
160	168,00	UND	JAMARY	JAMARY	R\$ 9,04	R\$1.518,72

**Descrição:** SABÃO EM BARRA glicerinado neutro 5x200g

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
162	19,00	UND	ARTINOS	ARTINOS	R\$ 36,28	R\$689,32

**Descrição:** BANDEJA RETANGULAR RASA EM INOX - aprox. 40x30cm design liso.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
169	60,00	UND	YANGZI	YANGZI	R\$ 2,65	R\$159,00

**Descrição:** COLHER DE AÇO INOX tamanho sobremesa, cabo inox

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
170	79,00	PCT	PILA FESTA	PILA FESTA	R\$ 62,04	R\$4.901,16

**Descrição:** COLHER EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL - PACOTE 1000 X 01 - Colher de plástico descartável para uso geral disponível no cristal e branco. Injetado em Poliestireno convencional cristal + pigmento atóxico próprio para contato com alimentos. Medida do produto: 135m m comprimento X 27mm largura. Embalagem: caixa a granel de 1000 unidade.

**Total: R\$ 761.593,45**



<b>Item:</b> 171	<b>Quantidade:</b> 9,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> YANGZI	<b>Modelo:</b> YANGZI	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 30,00	<b>Valor Total:</b> R\$270,00
<b>Descrição:</b> COLHER GRANDE, EM AÇO INOXIDÁVEL (AÇO INÓX 316L), ÚNICA PEÇA SEM EMENDAS, COMPRIMENTO MÍNIMO 32 CM						
<b>Item:</b> 172	<b>Quantidade:</b> 9,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> YANGZI	<b>Modelo:</b> YANGZI	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 43,75	<b>Valor Total:</b> R\$393,75
<b>Descrição:</b> CONCHA DE AÇO INOX, PEÇA INTEIRAMENTE PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL 316L, RESISTENTE E FÁCIL DE LIMPAR, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 32 CM, CABO LONGO PARA GARANTIR A SUA SEGURANÇA, SERVE PARA FEIJÃO, MOLHO E CALDOS.						
<b>Item:</b> 173	<b>Quantidade:</b> 7,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> SHIMID	<b>Modelo:</b> SHIMID	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 94,60	<b>Valor Total:</b> R\$662,20
<b>Descrição:</b> CONJUNTO DE XÍCARAS E PIRES, porcelana fina, 12 peças – 80ml (06 xícaras e 06 pires)						
<b>Item:</b> 174	<b>Quantidade:</b> 17,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MIMO	<b>Modelo:</b> MIMO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 26,90	<b>Valor Total:</b> R\$457,30
<b>Descrição:</b> ESCUMADEIRA EM AÇO – inox, redonda, cabo em aço inox, medindo aprox. 32cm						
<b>Item:</b> 175	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> BRIONX	<b>Modelo:</b> BRINOX	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 100,00	<b>Valor Total:</b> R\$2.000,00
<b>Descrição:</b> FACA PARA CORTE 10 - Uso intensivo tratamento térmico cabo ergonômico de policarbonato lâmina de aço inox.						
<b>Item:</b> 178	<b>Quantidade:</b> 45,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ALLADIM	<b>Modelo:</b> ALLADIM	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 60,00	<b>Valor Total:</b> R\$2.700,00
<b>Descrição:</b> GARRAFA TÉRMICA, capacidade de 01 l, (pressão) - com sistema de bombeamento que permite servir sem abrir a garrafa, sistema que evita pingos, ampola de vidro, revestimento externo em aço inox, com alça.						
<b>Item:</b> 181	<b>Quantidade:</b> 705,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> WYDA	<b>Modelo:</b> WYDA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 35,64	<b>Valor Total:</b> R\$25.126,20
<b>Descrição:</b> MARMITA EM ALUMÍNIO, caixa com 100 unidades, embalagem em alumínio redondo capacidade de 850 ml, fechamento na máquina, tampa de alumínio, marmita em alumínio, caixa com 100 unidades, embalagem em alumínio redondo capacidade de 850 ml, fechamento na máquina, tampa de alumínio.						
<b>Item:</b> 185	<b>Quantidade:</b> 14,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> CONE SUL	<b>Modelo:</b> CONE SUL	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 185,84	<b>Valor Total:</b> R\$2.601,76
<b>Descrição:</b> PANELE DE ALUMÍNIO FUNDIDO com tampa capacidade de 10 litros						
<b>Item:</b> 186	<b>Quantidade:</b> 4,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> CONESUL	<b>Modelo:</b> CONE SUL	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 529,76	<b>Valor Total:</b> R\$2.119,04
<b>Descrição:</b> PANELE DE ALUMÍNIO FUNDIDO, ALÇA, TAMPA, CAPACIDADE DE 40 LITROS						
<b>Item:</b> 188	<b>Quantidade:</b> 4,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> NEGRO	<b>Modelo:</b> NEGRO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 320,00	<b>Valor Total:</b> R\$1.280,00
<b>Descrição:</b> PANELE DE PRESSÃO com capacidade de 10 litros com fechamento externo e trava de segurança em alumínio						
						<b>Total: R\$ 761.593,45</b>

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **24/06/2025**, a contar do dia **24/06/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.





**JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:

**DIEGO ADRIANO PENA DE SOUZA**

**DIEGO ADRIANO PENA DE SOUZA MERCEARIA**86456440297

**17.442.430/0001-66**

Dados: 24/06/2024 14:16:21





# Município de Colorado do Oeste

04.391.512/0001-87

Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro

www.coloradodooeste.ro.gov.br

## FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento

Identificação/Número

Data

**Ata Registro de Preço**

**DIEGO ADRIANO 8-D**

**25/06/2024**

ID: **367308**

CRC: **767A975B**

Processo: **1-44/2024**

Usuário: **Monica Santos dos Anjos**

Criação: **25/06/2024 08:25:30** Finalização: **25/06/2024 08:27:40**

Processo



Documento



MD5: **6CDB60BB9400283E95E6A470DC8B81D4**

SHA256: **BC02563C814C2DA0D6E232C0F739C3BA3C18A92F565D9F5AC2621700F9895149**

Súmula/Objeto:

**Ata Registro de Preço.**

### INTERESSADOS

1001-SEMPPLAFIN

COLORADO DO OESTE

RO

25/06/2024 08:25:30

### ASSUNTOS

3.3.90.30 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO

25/06/2024 08:25:30

### ASSINATURAS ELETRÔNICAS



José Ribamar de Oliveira

Prefeito

25/06/2024 08:46:21

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site [transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br](http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br) informando o ID 367308 e o CRC 767A975B.